1

UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCVC Lạng Sơn, ngày       tháng  7  năm 2023

V/v thực hiện quy trình TTHC

đối với Đề án vị trí việc làm công chức,

viên chức

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thay thế và phê

duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông lĩnh vực Tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức phi chính phủ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Nội vụ, UBND cấp huyện tỉnh Lạng Sơn.

Để tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả đảm bảo theo đúng quy định, Sở Nội vụ

đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện 04 thủ tục hành chính theo quy định tại

Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 08/9/2021, gồm:

1. Đối với Thủ tục hành chính thẩm định, điều chỉnh đề án vị trí việc

làm tại các cơ quan, tổ chức hành chính

1.1. Thẩm định đề án vị trí việc làm thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh.

1.2. Thẩm định điều chỉnh vị trí việc làm thuộc thẩm quyền quyết định của

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.

2. Đối với Thủ tục hành chính thẩm định, điều chỉnh đề án vị trí việc

làm tại đơn vị sự nghiệp công lập

2.1. Thẩm định đề án vị trí việc làm.

2.2. Thẩm định điều chỉnh vị trí việc làm.

(Có Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh gửi kèm trên VNPT-iOffice).

3. Về mẫu Đề án vị trí việc làm viên chức

Đề nghị các cơ quan, đơn vị hoàn thiện Đề án vị trí việc làm theo mẫu kèm

theo văn bản này (thay thế mẫu đã ban hành kèm theo Công văn số 710/SNV-

CCVC ngày 20/5/2023 của Sở Nội vụ). Các nội dung khác thực hiện theo Công

2

văn số 710/SNV-CCVC ngày 20/5/2023.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện. Trong quá trình triển khai,

nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Sở Nội vụ (qua phòng Công

chức, viên chức, số điện thoại: 0916 567 488) để thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- P.CCVC;

- Website Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, (LLH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Luân

		2023-07-04T10:43:32+0700

		2023-07-04T11:04:05+0700

		2023-07-04T11:04:05+0700

		2023-07-04T11:04:05+0700